1
2

Дело № 5-376/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Лениногорск, РТ

03 мая 2022 года

Мировой судья судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Шаехов М.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан рассмотрев посредством использования систем видео-конференц-связи материалы дела об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РФ) в отношении Винникова В.Я., <ИСКЛЮЧЕНО> ранее привлекавшийся к административной ответственности за нарушение Правил дорожного движения,
У С Т АН О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО> года в 20 часа 50 минут, Винников В.Я., в городе Лениногорск, Лениногорского района на улице <ИСКЛЮЧЕНО> в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения управлял транспортным средством <ИСКЛЮЧЕНО> с государственным регистрационным знаком <ИСКЛЮЧЕНО> регион, будучи, лишённым права управления транспортным средством.

В соответствии с пунктом 2.1.1 Правил дорожного движения водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им для проверки водительское удостоверение на право управления.

В судебном заседании Винников В.Я., вину признал о содеянном раскаялся.

Событие административного правонарушения и вина Винникова В.Я., кроме его собственного признания, подтверждается следующими исследованными судом материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО> года, в котором изложены обстоятельства дела;
- копией протокола об отстранении от управления транспортным средством <ИСКЛЮЧЕНО> г.

- копией протокола <ИСКЛЮЧЕНО> г.

- копией акта освидетельствования <ИСКЛЮЧЕНО> г. результат 0,833 мг/л алкоголя в выдыхаемом воздухе;
- копией протокола об административном задержании № <ИСКЛЮЧЕНО> г.
- копией постановления №<ИСКЛЮЧЕНО> года мирового судьи судебного участка №3 по Лениногорскому судебному району где он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 КОАП РФ ему назначен административный штраф в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок <ИСКЛЮЧЕНО> месяцев.

- справкой инспектора по ИАЗ ОГИБДД О МВД России по Лениногорскому району, согласно которому Винников В.Я., числится в списке лишенных от права управления транспортным средством;
- справкой о привлечениях к административной ответственности;

- объяснениями понятых.
Своими действиями Винников В.Я., совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишённым права управления транспортным средством.

При назначении административного наказания Винникову В.Я., мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность Винникова В.Я.
 В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Винникова В.Я., мировой судья учитывает признание им своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьёй не установлено.

Учитывая обстоятельства и характер совершенного правонарушения, личность, суд считает необходимым назначить Винникову В.Я., наказание в виде административного ареста.

Предусмотренные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обстоятельства, исключающие применение административного наказания в виде административного ареста в отношении Винникова В.Я., мировым судьей не установлены.

Руководствуясь статьями 4.1; 4.2; частью 2 статьи 12.7; статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Винникова В.Я., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ, и на основании данной статьи назначить наказание в виде административного ареста на срок 5 (пятеро) суток с отбыванием наказания в специальном приемнике для содержания лиц, арестованных в административном порядке Отдела МВД России по Лениногорскому району.

Срок административного ареста исчислять с 08 часов 00 минут <ИСКЛЮЧЕНО>  года.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью

Мировой судья

 М.М. Шаехов